
Základní škola a Mateřská škola Ráječko, okres Blansko, příspěvková organizace                                                                                           

 

Kritéria pro přijetí žáků do 1. třídy ve školním roce 2020-2021 

 

Ve školním roce 2020-2021 otevřeme v naší škole jednu první třídu s maximálním počtem 14 žáků. 
Pro zápis na školní rok 2020/2021 stanovuji následující kritéria: 

  
1. Trvalý pobyt v Ráječku.                                                                                                       

Přednostně dle § 36 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) budou přijaty do budoucí 1. třídy děti     
z obce Ráječko, kde mají trvalé bydliště v den, kdy se dostaví k zápisu. 
 

2. Sourozenci ve vyšších ročnících naší základní školy.                                                                      
Rozhodujícím podkritériem k bodu 2 bude ročník, který sourozenec navštěvuje. Přednostně 
bude přijato dítě, které má sourozence v nižším ročníku. 

 
3. V případě splnění shodných kritérií rozhodne los. 

 
 
  
 
Pokud se zákonný zástupce dítěte rozhodne požádat o odklad povinné školní docházky pro své dítě, 
je ideální, když tak učiní písemně v den zápisu, na který rovnou přinese doporučení 
z PPP a od dětského lékaře. O odklad povinné školní docházky je možné požádat nejpozději 
do konce měsíce dubna. 
  
Zákonný zástupce dítěte, kterému byl povolen odklad povinné školní docházky, je povinen 
se dostavit v následujícím školním roce opět k zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání,     
a to do základní školy dle svého výběru. 

 

 

V Ráječku 7. 2. 2020                                                

                                                                                                                          PaedDr. Pavel Vaverka                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                   ředitel školy                                        


